

برای بیش از دو هزار خانواده در ولایت نیمروز مواد غذایی توزیع شد



محمدحق بشیر، رئیس احیاء و ولایت می‌افزاید که آنان این انکشاف دهات نیمروز می‌گویند کمک‌ها را با پشتیبانی مالی که برای دو هزار و ۵۲۵ خانوادگی موسسه‌ی فراداتا توزیع کرده‌اند. نیازمند در ولسوالی‌های دلارام، بر بنیاد گفته‌ی او، این کمک‌ها خاشرود، کنگ و چخان‌سور این شامل: آرد، دال‌نخود، روغن مایع، ولایت مواد غذایی توزیع شد. غذا برای مادران شیرده، غذا رئیس احیاء و انکشاف دهات این برای کودکان و نمک می‌باشد.



تیم ملی فوتبال افغانستان به مصاف گواتیمالا می‌رود

کانتیننتال به میزبانی تایلند میان تیم‌های افغانستان، تایلند میزبان، گواتیمالا، نیوزیلند و کویت از ۲۹ اگست آغاز شده است. این رقابت‌ها تا ششم ماه سپتمبر ادامه دارند. تیم ملی فوتبال کشور به رقابت‌های جام جهانی فوتبال سال روان نیز راه یافته است. منبع: خبرگزاری افق

تیم ملی فوتبال کشور قرار است امروز دوشنبه، ۱۲ سنبله در چارچوب مسابقات فوتبال پنج‌جانبه کانتیننتال به مصاف گواتیمالا برود. فدراسیون فوتبال افغانستان همچنین گفته که این مسابقه ساعت ۰۲:۰۰ پس از چاشت به وقت کابل در شهر بانکوک تایلند برگزار خواهد شد. در رقابت‌های فوتبال

باشنده‌گان ننگرهار زمینی را برای اعمار شفاخانه ۶۰ بستر اختصاص دادند



باشنده‌گان ولسوالی درهنور با این حال، ذاکرالله وسعت ولایت ننگرهار می‌گویند زمین را مشخص نکرده است که زمینی را با هزینه ریاست صحت عامه در شخصی خود خریده و ننگرهار تا کنون در این برای اعمار شفاخانه ۶۰ مورد به‌گونه رسمی بستر اختصاص دادند. چیزی نگفته است. ذاکرالله، یک باشنده منطقه وایگل ولسوالی درهنور به تسلط دوباره طالبان بر روزنامه ۸ صبح گفت که افغانستان بخش صحت این زمین را با هزینه ۲.۱ در کشور با چالش‌ها میلیون افغانی خریداری و آن جدی از جمله کمبود را وقف اعمار شفاخانه کردند. کادرهای صحتی و پرسنل به گفته وی، این شفاخانه از سوی وزارت صحت عامه و نهادهای کمکرسان ساخته خواهد شد که جهان بانشر گزارشی گفته ۶۰ بستر خواهد داشت و با ساخت آن بسیاری از مشکلات صحتی مردم این ولسوالی حل می‌شود. منبع: هشت صبح

دیدار سرپرست معاونیت نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد در افغانستان با والی هرات



آقای اسکات اسمیت، سرپرست معاونیت نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد در افغانستان در ارتباط به پروسه کاری جلسه سوم دوحه به والی هرات توضیحات ارایه کرد و بیان داشت که این جلسه فرصت خوبی برای اشتراک دستاوردهای امارت اسلامی با کشورهای غربی مساعد ساخت و نتایج خوبی از جمله نظر مثبت بیشتر این کشورها جهت آمادگی برای تعامل بیشتر و بازگشایی سفارتخانه را در پی داشته است. از سوی دیگر، والی هرات ضمن استقبال از سفر سرپرست معاونیت نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان، برگزاری نشست سوم دوحه را برای ۱۱ پر دستاورد خواند و ابراز امیدواری کرد که این جلسه نتایج مثبتی را نیز در پی داشته باشد. والی هرات همچنان تاکید کرد که با روی کار آمدن نظام فعلی، امنیت سرتاسری در افغانستان تامین شده، مبارزه جدی با مواد مخدر جریان دارد و ۱۱ خواهان تعامل سازنده با کشورهای منطقه و جهان است.

حکومت طالبان می گوید ۱۵۰ تبعه خارجی، عمدتاً از کشورهای همسایه افغانستان در زندان هستند.



محمدیوسف مستری، رئیس عمومی زندان‌های طالبان روز (۱۱ سنبله/شهریور) در گزارش سالانه این اداره گفت زندانیان خارجی برای جرایم مختلفی از جمله «فربیکاری و جعل در معاملات» در افغانستان زندانی شده‌اند. مقام‌های اداره زندان‌های طالبان می‌گویند شمار زندانیان در افغانستان حدود «یازده هزار نفر» از جمله حدود هزار زن و ۸۰۰ کودک هستند، توضیح داده نشد که شامل نوزادان همراه مادران زندانی هستند و یا خود به جرمی محکوم شده‌اند. حدود دو ماه پیش حکومت طالبان شمار زندانیان خارجی در افغانستان را حدود ۶۰ نفر اعلام کرده بود. کشورهای اروپایی و آمریکا توصیه می‌کنند که به خاطر نگرانی‌های امنیتی از سفر به افغانستان خودداری کنند. پیشتر دولت آمریکا گفت که در تلاش است تا سه شهروند آمریکایی را که در بازداشت طالبان هستند آزاد کند. یکی از آنها محمودشاه حبیبی، افغان-آمریکایی است که دو سال پیش در دهم آگست/اوت ۲۰۲۲ در افغانستان بازداشت شده است اما ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان گفت او در زندان نیست. منبع: بی‌بی‌سی

وقوع زمین لرزه شدید در نورستان



منابع گزارش داده‌اند که زمین‌لرزه شدید حوالی ساعت ۶ صبح امروز دوشنبه، ۱۲ سنبله، بخش‌هایی از نورستان را تکان داد. در همین حال، سازمان زمین‌شناسی آمریکا اعلام کرده این زلزله به بزرگی ۴.۵ در ۸۰ کیلومتری شمال غرب پارون نورستان رخ داد. تاکنون از تلفات و خسارات احتمالی اطلاعاتی در دست نیست. اطلاعات سازمان زمین‌شناسی آمریکا نشان می‌دهد که این زلزله در عمق ۱۳۲ کیلومتری زمین رخ داده است. این در حالی است که اخیراً چندین زمین لرزه مناطق مختلف افغانستان به ویژه بدخشان را تکان داده است. در یکی از آخرین موارد روز شنبه (۱۰ سنبله) زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴.۲ در ۴۰ کیلومتری ولسوالی اشکاشم ولایت بدخشان رخ داد. منبع: خبرگزاری افق

متخصصین وزارت زراعت به چین سفر کردند



وزارت زراعت، آبیاری و برنامه‌های زراعتی کشور و مالداری اعلام کرده که چین، پلان ده ساله زراعتی هیأتی به چین رفته است. کشور چین و عوامل تحول و پیشرفت زراعت کشور این وزارت روز یکشنبه (۱۱ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته چین بحث خواهد شد. که هیأت از متخصصین وزارت زراعت، آبیاری و مالداری به سرپرستی مولوی صدیق الله رحمانی رئیس تصدیق دهی تخم‌های بذری وزارت زراعت، آبیاری و مالداری جهت اشتراک در نشست سه جانبه زراعتی چین، افغانستان و پاکستان به کشور چین سفر کردند. طالبان گفتند که این نشست در شهر شی چین کشور چین به مدت ده روز برگزار می‌شود و در مدت ده روز پیرامون تمام منابع: خبرگزاری جمهور

روسیه دو شهر دیگر اوکراین را تصرف کرد



روسیه روز یکشنبه، ویمکا، شهرک دیگری ۱۱ سنبله اعلام کرده در منطقه دونتسک که نیروهایش دو شهرک دیگر را در شرق اوکراین تصرف کرده‌اند. یک فرمانده ارشد الکساندر سیرسکی؛ اوکراین نیز اذعان کرد که ارتش اوکراین تحت فشار شدید قرار دارد. وزارت دفاع روسیه گفته که نیروهای این کشور به پیشروی در عمق خاک «دشمن» ادامه می‌دهند. به گفته وزارت دفاع روسیه، واحدهای این کشور، یک مرکز لجستیکی مهم در پوکروفسک در ۲۱ کیلومتری جنوب شرقی اوکراین را تصرف کرده‌اند. این وزارت گفته که نیروهای روسیه همچنین

منبع: خبرگزاری افق

جسدهای ۱۷ سر نشین هلیکوپتر ناپدید شده در روسیه پیدا شد



وزارت وضعیت اضطراری روسیه در بیانیه‌ای گفت که لاشه هلیکوپتر «Mi-8T» که روز گذشته در منطقه کامچاتکا از رادار ناپدید شده بود با ۱۷ جسد پیدا شده است. در بیانیه آمده است که بر اساس یافته‌های اولیه، شرایط بد جوی باعث سقوط این هلیکوپتر شده است. این وزارت گفته که جستجو برای یافتن دیگر اجساد ادامه دارد. هلیکوپتر Mi-8T از پایگاهی نزدیک به آتشفشان واکازتس برخاسته بود و روز گذشته اعلام شد که تماس با خدمه این هلیکوپتر قطع شده است. هنوز هویت اجساد پیدا شده از این سانحه اعلام نشده است اما بیشتر رسانه‌های روسیه گزارش داده بودند که این هلیکوپتر حامل گردشگران بود. هلیکوپترها، وسیله مهم حمل و نقل در این شبه جزیره ۶۸۰۰ کیلومتری در شرق مسکو اما حوادث مکرر در این منطقه رخ می‌دهد و علت آن تغییر ناگهانی آب و هوا در این منطقه خوانده می‌شود. سفر با چرخبال به این محل در ماه آگست بیشتر محبوب است. شرکت‌های خصوصی سیاحتی سفرهای گردشگران را به مناطق محل زیست خرس‌ها و ساحات آتشفشانی، تنظیم می‌کنند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبریا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

طرح شناسایی و اخراج پناهجویان افغان از منطقه «ری» ایران آغاز شد



احسان حیدری، مدیر کل امور اتباع و همچنان خبرگزاری صدا و سیما، ایران، خارجی تهران، پایتخت ایران، می‌گوید که طرح شناسایی و اخراج پناهجویان افغان از منطقه «ری» آغاز شده است. حیدری روز یکشنبه، ۱۱ سنبله، گفته است که این روند تا اخراج آخرین پناهجو ادامه خواهد داشت. وی هشدار داده است که بر بنیاد قانون کار ایران، با کسانی که پناهجویان بدون مدرک را در کار استخدام می‌کنند، برخورد جدی خواهد شد. این مقام ایرانی افزوده است: «آن‌ها [صاحبان کار] در مرحله نخست جریمه می‌شوند و در صورت ادامه از ۹۰ تا ۱۸۰ روز زندانی خواهند شد.» با این حال، علی‌رضا فخراری، والی تهران، نیز تأکید کرده است که پناهجویان بدون مدرک اقامت فوراً ایران را ترک کنند.

مقام محلی ری، گزارش داده است که پناهجویان بدون مدرک اخراج می‌شوند. باب‌الحوایجی خاطرنشان کرده که کرایه دادن خانه به پناهجویان بدون مدرک در این منطقه ممنوع شده است. ایران در این اواخر روند اخراج پناهجویان را افزایش داده است. این در حالی است که چند روز پیش مقام‌های محلی امارت اسلامی در هرات گفته بودند که ایران پناهجویان دارای مدرک را نیز اخراج می‌کند. به گفته آنان، روزانه ۵۰ تا ۶۰ شهروند افغانستان با داشتن سند و مدرک قانونی که زمان اقامت آنان هنوز باقی مانده است از ایران اخراج می‌شوند.

منبع: هشت صبح